
 

 

Uchwała  Nr  XXII / 182/ 2012 

Rady  Gminy   Wodzisław 
z dnia  28 czerwca  2012 roku 

              

 

w sprawie:   wyrażenia sprzeciwu wobec  zamiaru likwidacji Posterunku Policji                                

                    w  Wodzisławiu  

 

 

Na  podstawie  art.7 ust.1 pkt 14 ustawy z dnia  8 marca 1990  roku  o samorządzie gminnym  

( Dz.U.z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ; z 2002 r. Nr 23 poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, 

poz.984, Nr 153, poz. 1271 , Nr 214, poz.1806; z 2003 r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz.1568; z 

2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1203, Nr 167 poz.1759; z 2005 r. Nr 172, poz.1441, Nr 

175 poz.1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz.1337; z 2007 r. Nr 48, poz.327, Nr 138, 

poz.974, Nr 173, poz.1218; z 2008 r. Nr 180 poz.1111, Nr 223, poz.1458;  z 2009 r. Nr 52 

poz. 420, Nr 157, poz.1241; z 2010 r. Nr 28, poz.142, Nr 28, poz.146, Nr 40, poz.230Nr 106, 

poz.675; z 2011 r. Nr 21, poz.113, Nr 117, poz.679, Nr 134,poz.777, Nr 217, poz.1281) Rada  

Gminy  uchwala  co  następuje: 

 

§ 1 

1. Rada  Gminy  Wodzisław wyraża stanowczy  sprzeciw wobec zamiaru likwidacji 

Posterunku Policji w  Wodzisławiu będąc w  głębokim  przekonaniu, że 

konsekwencją takiej  decyzji będzie istotne pogorszenie  stanu bezpieczeństwa 

publicznego na  terenie  Gminy  Wodzisław.  

2. Rada  Gminy deklaruje gotowość daleko idących działań w poszukiwaniu rozwiązań 

możliwych do zaakceptowania zarówno przez Policję, jak również przez władze 

gminy i jej  mieszkańców.  

 

§ 2 

 

Niniejszą  uchwałę  postanawia się  przekazać Prezesowi Rady Ministrów RP , Ministrowi  

Spraw Wewnętrznych , Komendantowi Głównemu Policji, Wojewodzie Świętokrzyskiemu              

i Komendantowi Wojewódzkiemu Policji , Parlamentarzystom i Senatorom Ziemi 

Świętokrzyskiej.  

§ 3 

 

Wykonanie  uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wodzisław. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U z a s a d n i e n i e 
Do  uchwały  Nr  XXII/182/2012 

Rady  Gminy  Wodzisław 

z  dnia  28  czerwca 2012  roku 

 

Rada Gminy Wodzisław  wyraża zaniepokojenie i stanowczy protest przeciwko 

planowanej likwidacji Posterunku Policji w Wodzisławiu . Teren naszej gminy jest rozległy 

podzielony na 43 sołectwa i naszym zdaniem nie może być pozbawiony jedynej placówki 

realizującej zadania w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego. Wysoko oceniamy 

pracę miejscowych funkcjonariuszy znających problemy Gminy i jej mieszkańców. 

Gmina Wodzisław pod względem obszaru należy do grupy większych gmin w Polsce.                    

W Powiecie  jędrzejowskim  to druga co do wielkości  obszarowo Gmina . Zajmuje obszar 

176,66 km
2
 i zamieszkuje ją  około 7600  osób w 43 sołectwach. Graniczy z gminami 

Sędziszów, Jędrzejów , Kozłów, Michałów, Książ Wielki, Działoszyce, Imielno . 

Usytuowanie gminy, duża sieć połączeń drogowych, w tym trasa krajowa E-7  łącząca granicę 

południową  z granicą północną  naszego kraju, droga  wojewódzka oraz typowy rolniczy 

charakter gminy powodują zagrożenia zjawiskami przestępczymi. Fakty te powodują 

znacznie większe niż na terenach innych gmin powiatu jędrzejowskiego  zagrożenie 

przestępczością kryminalną oraz ilość groźnych wypadków i zdarzeń drogowych, w ostatnim 

okresie niestety  wypadków ze  skutkiem śmiertelnym właśnie  na  terenie  naszej Gminy.  

Utworzenie punktu  przyjęć  interesantów, bez  względu na  jego obsadę  kadrową nie  

pozwoli bądź radykalnie  ograniczy działania, które podejmują funkcjonariusze Policji. 

Problemy  finansowe  Policji  spotykały się  zawsze ze  zrozumieniem władz  

samorządowych  Gminy.  Dzięki dofinansowaniu w  latach  poprzednich  funkcjonowania 

Posterunku  poprzez   zakup  paliwa, dofinansowanie  remontu budynku oraz zakupu 

samochodów , a  także  w  roku  bieżącym  deklaracji  współfinansowaniu  zakupu  

samochodu , Posterunek Policji w Wodzisławiu naszym  zdaniem  ma bardzo dobre warunki 

lokalowe oraz wyposażenie w sprzęt. 

        Funkcjonariusze poza  samorządem  Gminy  współpracują ze szkołami, w  tym również 

znajdującą się w Wodzisławiu szkołą ponadgimnazjalną w zakresie edukacji                                     

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, alkoholizmowi i narkomanii. Wspólnie z OPS–em 

niosą pomoc najbardziej potrzebującym  - ofiarom przemocy. Współpracują z Gminną 

Komisją Przeciwdziałania Alkoholizmowi i Zespołem Interdyscyplinarnym. Znajomość 

środowiska jest bowiem nieodzownym atutem  w osiągnięciu oczekiwanych rezultatów.  

Gminę nie jest stać na utrzymanie straży gminnej , rozumiejąc jednak, że zapewnienie 

poczucia bezpieczeństwa jej mieszkańcom jest działaniem priorytetowym - wspomaga 

corocznie działalność policji finansowo i materialnie.  

Likwidacja posterunku spowoduje, że załatwienie jakiejkolwiek sprawy dochodzeniowej, czy 

kryminalnej będzie wymagało wyjazdu do Sędziszowa . Szkody społeczne jakie niesie za 

sobą ta decyzja są nie do oszacowania, gdyż budowane  przez  lata  więzi  i  zaufanie 

społeczności, które Policjanci mozolnie  budowali planowane  zmiany  mogą  niepowracalnie  

zburzyć, gdyż policja  będzie  postrzegana jako  odległy i biurokratyczny twór.    

Jednym z  głównych zadań samorządu jest zapewnienie porządku i bezpieczeństwa 

społeczności  lokalnej , co  jest  możliwe  tylko przy  bliskiej  współpracy z Policją. 

Pragniemy  zauważyć, że  po likwidacji Posterunku i  zerwaniu    bliskich  więzi  społecznych  

znacznie trudniej, a  może  wręcz niemożliwe będzie  przekonanie do  wsparcia  finansowego 

przez  samorząd. 

Mając powyższe na uwadze prosimy o pozostawienie obecnego Posterunku Policji                         

w Wodzisławiu, przez co gotowi  jesteśmy rozważyć możliwość ewentualnego częściowego 

partycypowania w kosztach  jego funkcjonowania. 


